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A  városi takarékpénztár.
A városi takarékpénztár létesítésének 

eszméje a mi városunkban is felbukkant. Egy­
előre csak félénken, szerényen, bizonytalanul 
kér bebocsájtást ez az eszme a közérdekű 
eszmék és intézmények bét lakattal elzárt 
kapuján, riadva lapul meg ez az eszme ellen­
ségeinek kegyetlenül hideg, udvariatlan, sőt 
egyenesen luutalis fogadtatása miatt, de hova­
tovább erélyesebben, bátrabban fog fellépni 
és elóbb-utóbb diadalt aratni is.

Kassa városa legközelebb foglalkozni fog 
a városi takarékpénztár eszméje megvalósítá­
sának kérdésével. Ott az első hatalmas im- 
pulsust Kossuth Lajos városi tanácsos indít­
ványa adta meg, aKi konkrét inditványnyal 
lépett a városi tanács elé, kérve e fontos kér­
dés előkészítése céljából a tanács kebeléből 
választott szőkébb bizottság megbízatását. In­
dítványának megokolása olyan, hogy a mi 
eperjesi közviszonyainkra is szóról-szóra rá­
illik :

Az elmúlt évek szomorú tapasztalatai, 
a városunk hiteligényeinek kielégítése körül 
tapasztalt indokolatlan nehézségek, a városi 
házipénztár állandó fizetésképességének kér­
dése s a helyi pénz és hitelvisszonyok polgá­
raink javára szolgáló irányításának régen érzett 
szüksége kötelességünkké leszik az ez irány­
ban megkivántató módoknak és eszközöknek 
első sorban a külföldön oly annyira bevált 
és közszükséget pótló .Városi Takarékpénztár* 
létesítésének a megfontolását.

A városi tanács a bizottságot ki is küldte. 
Erélyesen felkarolták az eszmét a szomszéd­
városban. Mi történik azonban Eperjesen ezen 
közérdekű intézmény megvalósitliatásának ér­
dekében! Egyelőre semmi figyelemre méltó 
mozgalom nem mutatkozik. Megjelent egy új­
ságcikk a másik helybeli hírlap hasábjain. A 
„Felvidéki Hírlap* egy cikkében pedig a cikk­
író ezen közintézmény ellen nyilatkozott. Jól 
tudja e sorok írója, hogy ezen utóbb említett 
cikk nem képviselte a Felv. Hírlap véleményét, 
csupán a községi takarékpénztár elleneseinek 
nézetét.

A város hiteligényeinek kielégítése körül 
tapasztalt indokolatlan nehézségek is kell, 
hogy azt a jó hatást eredményezzék, Imgy 
kényszeritessék a tanács arra az egyedül he­
lyes útra, melyen a miveltchh nyugati ország­
ban számtalan és idehaza is már néhány 
kisebb- nagyobb város és község a helyi köz- 
gazdasági élet egyik íőerejét, a községi jöve­
delmeket a polgárság megterhcltctése nélkül 
való szaporításának legbiztosabb forrását 
találta. Az Osztrák Magyar Bank most 
megjelent évi jelentésében a bank közgyűléséi 
képező tagok között nem kevesebb, mint száz- 
hatvankét osztrák városi és községi takarék­

pénztárvan felsorolva, melyek mind részvényesei 
az országos jegybanknak, a mi egyik legjobb 
bizonyítéka ezen pénzintézetek kitűnő prospe­
ritásának.

A városi Takarékpénztár megvalósulásáig 
még igen hosszú, fáradságos ut van ; még sok 
nehézséget kell leküzdeni, a rögös útból sok 
akadályt fog kelleni eltakarítani, melyeket 
leginkább az ügynek különböző érdekből való 
ellenzői fognak eléje gurítani, azért tudjuk, 
iiogy nem lehet ezt máról holnapra megcsinálni. 
Egy ily intézmény létesítése körül nagy sza- 
kavatottsággal kell eijárni, mert nem elég, 
hogy létesüljön a Takarékpénztár, hanem 
kell, hogy az oly alapon, oly szervezettel jöjjön 
létre, hogy annak eredményes működése előre 
biztosítva legyen. A Városi Takarékpénztár 
felállításának és prosperitásának anyagi oldala 
nem okozhat nagy nehézségeket. A helybeli 
pénzintézeteknél sok-sok millió korona taka- 
rékbetét van elhelyezve, mely a város és kör­
nyéke lakosságának megtakarított pénze és 
melynek jó része feltétlenül a legnagyobb 
biztonságot nyújtó Városi Takarékpéztárba fog 
vándorolni.

A városi árvaszék maga kerek kél millió 
korona árvavagyont kezel, melynek nagyobb 
része a helybeli intézetekben vau gyümölcsö­
z ő ig  elhelyezve.

Nehézségek egyáltalán és legfeljebb csak 
azon érdekeltség részéről merülhetnek fel, 
melyet más intézetekhez való kapcsoltság az 
üdvös eszme megvalósítása ellen fog támasz­
tani.

Bízzunk abban, hogy a polgármester, a 
tanács és a városi közgyűlés elfogulatlan tagjai 
teljes crélylyel, meleg lelkesedéssel karolják 
fel azt a fontos ügyet, mely városunk egész, 
jövőjére kiszámithatlan kihatással hir.

Mi ösmerünk a városi tanács tagjai kö­
zött egy-két olyan férfit, kiben van akaraterő, 
alkotási vágy és lelkesedés a helyes és üdvös 
közérdekű eszmék iránt. Ez vagy ezek hivat- 
vák az eszme megvalósítása érdekében az első 
mozgalom m egindítására!!

Fürdőinkről.
. Nokiink nincsenek világhírű műkincseink, a 

molyok uz idegont arra késztetnék, hogy eljöjjön 
hozzánk gyönyörködni. Nincsen gyári iparunk, nin­
csen világkoroskodolinünk, moly az idogonok 
hozzánk üzünlését tűnné szükségessé. Iskoláink 
sincsenek, a hol a külföldi többot tanulhat, mint 
odahaza.

A mi idogonforgalnmnk emelésének csak egy 
biztos bázisa van, az, a molyot a tormészot adott 
ennek az országnak: gyönyörű szép bogyóink, 
erdőink és tavaink. Magyarország tormészoti szép- 
ségoinok nincsen párja ozon a világon. Uogyeink 
nőm oly felségesen zordonak, mint Svájcé, ligoto- 
ink nem oly kiesők, mint a Kivioráé, de szépek, 
vonzóak, kollomosok, egészségesek és a mi igon 
fontos manapság — olcsók. A kónyolmos és gyors

magyar államvasutak olröpitenok mindenhova, a 
hol szép vidék van, a lakosság tisztességiudó és 
becsületes, uz élet jó. Szóval meg van minden 
kvalifikációja ormok az országnak ahhoz, hogy az 
idogonok fölkeressék azért, hogy gyönyörködjenek 
a természet szépségeiben és pihenjenek.

S a külföldiek még som jönnek. Idegenfor­
galmunk oly csekély hogy szégyen bevallani. Mig 
(álasz,- Német,- Franciaorszag, sőt Spanyolország 
lakosságának egy tekintélyes része él abból, a 
mit az idegenforgalom jövedelmez, addig nálunk 
elenyészően csekély oszszeggé zsugorodik az ide­
genforgalom hasznú.

Hogy még nagyobb legyen a keserűség, itt 
vannak a mi gyönyörű szép gyógyító és üdülő 
fürdőhelyeink. Nincs Európában az az ország, 
melynek annyi gyégyerejü ásványvize lonne, mint 
Magyarországnak. Buda, Füstyén, Szliács, T.-Tep- 
iitz stb. gyógyfürdők csodákat müveinek évente 
a betegek százaival. Szakértők konstatálták már 
számtalanszor, hogy a mire kárlsbadi franzensbadi 
vagy marionbadi vizok képesek, arra a mi vizeink 
is nlknlmasnk és Ualatonfürod, Tátrafüred, Csor­
bató, Borszék, Horkulosfürdő, Gyertyán-liget és a 
többi fürdőhely természeti szépség dolgában sem­
miben som áll mögötte a külföld divatos fürdőhe­
lyeinek. Nem mondjuk, hogy nincs forgalma a 
magyar fürdőhelyeknek, de oly elenyészően csekély 
ahhoz képost, a milyenre jussuk vau, hogy az 
szinte nevetséges.

Okát e pangásnak nem kell messze keresni; 
a magyar közönségben. Ez a közönség, mint 
mindenben, a nyári fürdőzés dolgában is fölébe 
helyezi a külföldit a hazainál. A főváros és a vidék 
tehetősebb elemei egyaránt Svájcban, Tirolban, a 
Riviérán és tengerparti fürdőkben nyaralnak, fizet­
nek négyszer annyit mint a mit idehaza fizetnének, 
rázatják magukat napokon át a vonaton, csak 
azért, hogy elmondhassák, hogy divatos külföldi 
fürdőben töltötték a nyarat. Ha tehát mi sem 
pártoljuk a magunkét, miért pártolja ezt a külföld ? 
Az angol, a francia, a német száz és száz 
magyar nyaralóval találkozik a fürdőhelyeken s 
méltán hiheti, hogy a vagyonos magyarok azért 
nőm nyaralnak odahaza, mert nincsen hol. S ha 
szeinükbo akad valami magyar fürdőhelynek a 
reklámja, nem türődnok velő, mert ők külföldön 
azt látják, hogy a magyarok, a kik bizonyára 
ismorik a magyar fürdők viszonyait, nem nyaral­
nak hazájukban, hanoin a pénzükot idegennek 
között költik ol.

A Magyar balnoologiai kongroszszusokban 
számtalan határozati javaslatot fogadtak el, moly 
o nagy baj orvoslására lenne hivatva. Akciót is 
indítottak, nem egyetlen, do mindon törekvő* ku­
darcot vall a magyar közönség külföldimádásán. 
A magyar fürdők propagandájával éppen úgy va­
gyunk, mint a magyar iparpártolással; a kinek 
pénze van rá, külföldi iparcikket vásárol.

Idogen forgalmunk s fürdőink pangássá tehát 
egyaránt a magyar közönség nombáuomságán és 
a lettekben nyilatkozó sovinizmus hiányán múlik. 
(), tudunk mi nagy magyarok, lángoló sovónok 
lenni, midőn dikiciózni koli, de a mikor tettekre 
vau szükség, árva és olbagyott Magyarországon 
a magyar ügy.

Ha a közönség megemberelné magát és né­
hány évon át kévotkezoteson magyar fürdőket 
látogatna, őzzel nomesuk a fürdők ügyén lendítene, 
hanoin megteremtené az idogonforgalmat is azáltal, 
hogy hiro monno a külföldön a magyar fürdők 
forgalmának és szépségének.
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Főutcánk „festői szepsei-e'1.
Egy eporjosi kávéháztulajdonos kérvényt 

adott bo Eperjes városa tanácsához, melyben a 
kávéháza ölött létesítendő kioszk felállításához a 
tanácstól az engedély megadását kérte. A tanács 
a kérelmet elutasította. Az elutasítás indokául — 
többek között — azt hozta fel, hogy egy ilyen 
„bódé“ a főutca „fostöi szépségét* tönkretenné. 
Az ügy érdemi részével nőm foglalkozunk e 
helyütt. Magánérdekről lévén szó, a nagy nyilvá­
nosság elé nem tartozik az ügy érdemének vita­
tása. Amdo folötto érdekes és jollomző az idézett 
iudok a városi elöljáróság gondolkodásmódjára, 
eszejárásáru' Minden városi polgárnak lokális 
hazafiságtól duzzadó keblét önérzettől és büszko- 
séggol tölti el az az örvendetes tapasztalat, hogy 
a városi tanács oly féltékenyen őrködik a főutca 
.festői szépségének* szeplőtlen mogóvása fölött. 
Mi több 1 A polgári kohol már azon ténytől is hal- 
hólyagszorücn duzzad, hogy a mi főutcánk -  
fostői szépségű. No, lám-lám, őzt idáig nem is 
vettük olyan nagyon észre, l’orszo, nem vottük 
szorgosan szemügyro azokat az egyéb momentu­
mokat, amelyek harmonikus üsszoségo adja a fes­
tői szépség impressiúját. Nem figyelted meg idáig, 
to eperjesi polgár, a főutca szekérutjának válto­
zatosságát, legföljebb akkor bukkantál erre az 
adatra, ha valamelyik kiálló macskaküven 
megbotolva, orrodra — bukkantál. Nem méltattad 
kellőképen azokat a kisded pocsolyákat, amelyek 
élénken tarkítják a föutcza monoton porspoctivá- 
ját és festői látományt nyújtanak. Indítványozzuk, 
a városi gazda utasittassék, hogy ezekbo a víz­
medencékbe esotről-esetro aranyhalacskákat te­
gyen be, a haltenyésztós gazdasági érdekeinek 
tokozása, főleg azonban a főutca festői szépségé­
nek még hathatósabb emelése érdekében. Igen 
emelné a főutca festői szépségét, ha egynéhány 
szemétdomb is a szekérút peremén elhelyeztotnók. 
Ez a pocsolyáké]) festői voltának impozáns módon 
stylszerü keretet nyújtana. De pardon ! Most jut 
eszünkbe, hogy ezek a piszokdombok már ott is 
díszelegnek a főutcán. Az üsszesoperl utcai szo- 
metet ugyanis buckákba hordják össze, de az ille­
tékes közeg ezeket el nem fuvaroztatja, hanem 
ott hagyja díszelegni. A piszokdombok csöndes 
nyugalmát azonban megirigyli a süvítő szél, fel­
kavarja és szárnyaira kapja, újból szétszórj.a, vagy 
a sétáló közönség szeme közzé sodorja, szóval port 
hint a hiszékeny közönség szemébe, mert o por­
ról azt hiszi ez a közönség, hogy összosoporve 
van. Mi értjük o hanyagság bölcs hátterét, mely­
ben a sociális eszmék modern gondolatvilága hú­
zódik meg szerényen. Mert — munkát a népnek! 
Ha pedig az összesepert szemetet nyomban elfu­
varoznák, úgy nem lehetne az. utcaseprő munká­
sokat oly sűrűn foglalkoztatni, mint mostanság, a 
jelenlegi állapot közepette. No, és ha ezek a pi­
szokdombok olfuvaroztatnának, a főutca festői képo 
egy jellegzetes stafázstól fosztatnék inog. Már 
pedig a .sivár buekatotő* a főutca vadregényes 
külsejének ogy igen fontos, elengedhotlen dísz­
lete. Vagy nem ? . . .

Uj életpálya a nők számára.
Állami gyermekimül helyi telcpfeliigyelok.

A magyar állami gyermekvédelem, ez a külföld 
által ismételten mintaszerűnek elismert magyar 
intézmény hatalmas fejlődésében újabb fontos lé 
páshoz jutott.

A magyar állam által idogon családban gon­
dozott 45000 gyermek fölött eddig a felügyeletet 
a község orvosa mint teleporvos, a község társa­
dalmából alakult telopbizottság és a központból 
kiküldött orvosok gyakorolták.

Minthogy az ellonörzés a családbani nevelés 
rendszerének főtónyezője, Andrássy Gyula gróf 
belügyminiszter elhatározta a községekben csalá­
doknál elbelyozott gyermekek hathatósabb ollon- 
őrzésro művolt osztályhoz tartozó nőket (főleg 
tanító s ovónőkot) mint telopfelügyelőnőkot alkui 
mazni.

A felügyelőnő a gondjaira bízott gyermekek­
kel egy faluban lakik. A szellemi és testi fejlődé 
sere felügyel, sőt azt irányítja is.

2. old. — 15-ik szám.__________________ _____
( gyei, hogy a novolőszülei a gyermok szülője 

és no mostoha szülője logyon. Minthogy a tolop- 
folügyelőnek kell, hogy a gyermek gondozásáról 
és csecsemő tápláláséiról és az állami gyermokvé- 
ilolcm szervezőiéről tiszta és modern fogalmakkal 
birjon, Andrássy Gyula gróf elrendelte, hogy a 
tolepfolügyelönöi állásra pályázók a budapesti ál­
lami gyermekmonholybon elméloti és gyakorlati 
tanfolyamot tartoznak végezni, melynek sikeres 
befejezése adja meg a képositést oz állásra.

Ütvén tolopfolügyolünői állást már az első 
tanfolyam befejezésével töltőnek be.

A tanfolyamot a budapesti állami gyortnok- 
menholy igazgatója és osztályos tóorvosa d r. óra na 
Sándor vezeti.

Heti krónika.
Ifjú sáy i tor mi verseny.
Less itt Eperjesen
Mely elmar mit Pesten. Miért?
Tudni nem lehessen.

/iátor ifjak mérkőzése 
Ileves viadalban 
Foy eldőlni a zöld yyepen 
S majd véyet ér dalban.

Eifész város kozönséye 
Nézi majd a harcot 
Fiyyelve a fesz alt izmot 
S  a hév ülő arC"t.

Jövedelme nemes célú 
Pálya fenntartása.
Melynek messze nayy vidéken 
Hizonnyal nincs mása.

Élményimel majd meyiran 
,Jövő heti számban 
A kritika nem akad mey 
Ser cet/ő toliamban . .

/> A*.
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Dr. Fischer-Colbrie
k a s s a i  m e g y é s  p ü s p ö k  f o g a d t a t á s a .

A kassai egyházmegye íáradhatlan püspöke 
alig érkezett meg Szegedről, hol annyi fénynyel 
és pompával fogadták s hol mint Csornoh 
püspök segítője több, mint tízezer embernek 
osztotta ki a bérmálás szentségét, már ismét hi 
veit — s elsőknek az elejétől fogva megked­
velt eperjesi híveit látogatja meg. Innét folytatja 
azután hosszú apostoli körútját az előre megállít 
pitót t sorrend szerint.

A szeretetreméltó egyházfojedelmot, ki a d. 
u. fél 6 órai vonattal érkezett, úgy a város közön­
sége, mint kryyur valamint a hitközség tekinté­
lyes képvisolclo várla, — mely hon vármegyénk 
főispánja, Semsoy Ruldizsár, a törvényszék elnöke, 
Uhlárik Mátyás, mint a hitközség világi elnöke 
s városunk kath. előkelőségei vettek részt. A vá 
ros közönsége nevében Magyar József főjegyző, 
a hitközség nevében Zaborovszky Róla prépost 
plébános üdvözölitek a Riispököt. Aztán megindult 
a hosszú kocsisor s a postapalotánál fölállított 
igazán díszes s fiatal iparosainknak (Kaluzsa és 
Mátrait jó Ízlését igazoló diadalíven át agk. szó- 
kosogyhaz öle hajtattak. A székesegyházban a 
káptalan s a gkath. hitközség nagy ünnepélyes­
séggel fogadták a l’íispököt. Kovaliczky Kornél 
praolatus nagyprépost klasszikus szép latin beszéd- 
dol üdvözülto a főpásztort, ki megköszön ve a szi­
ves fogadtatást rövid szentségimádás után a ha­
talmas kórus megható szép dallamai között apos­
toli áldását osztva ismét kocsira szállt s a  menet 
ünnepélyes harangzúgás között kegyúri plébánia- 
foló indult. Útjában a kir. kath. főgytnn., az elemi 
fiúiskolák s az angolkisasszonyok növondékoi 
állottak sorfalat. A plébánián a papság ólón ti 
prépost fogadta magas vendégét, ki csakhamar 
nagy ünnopélyoson — a nyugoti kapun — bovo-

null a templomba, hol mély jolontősógü szertar­
tások után a megyés Riispök a Mária kongregá­
cióba uj tagokat vett fel, moly ünnopség osti 8 
óráig tartott el. Esto n prépost-plébános húsz 
töritekü vacsorát adott molyro Kovuliezky Kornél 
praolatus nagyprépost, Semsoy Boldizsár főispán, 
Uhlarik Mátyás hitk. olnök, Krayzoll Aladár pol- 
gármestor, Saly főkapitány, Magynr főjegyző stb. 
s a papság vettek részt.

Ma csütörtökön folyik lo a bérmálás szent­
sége kiosztásának nagy ünnopségo s holnap, pén­
teken reggeli T óra tájban a megyés l’üspok Ha­
jói- község leié folytatja útját.

Alakuló közgyűlés.
Folyó hó 2-án d. u. 3 órakor tartotta a

Sáros vármegyei Takarékpénztár részvénytársaság 
alakuló közgyűlését a városháza tanácstermében.

A közgyűlés öblükül Hodobay Andor kano­
nok, pápai praolatust választotta inog közfolkiál-
tással.

Elnök a jegyzőkönyv vozotéséro dr. Eorbstoin 
Károly, annak hitolositéséro ifj. Moliorisz Kálmán 
és dr. Vojtovich József részvónyaláirókat kérte 
fel. Ennek megtörténte után olnök eonstatálja, 
hogy megjelent az alakuló közgyüléson fii rész- 
vényaláiró 339 saját ós 141 idogon, összoson 480 
részvény képviseletében 331 szavazattal, miért is 
a közgyűlést a törvény értelmében határozatkópos- 
nok decklarálja.

Elnök a takarékpénztár mogalakulásánnk 
történőiéi szép szavakkal ocsoteli, majd felhívja 
György Lajos alapitót, togyon jolontést u rész­
vényjegyzés eredményéről és az alaptőko biz­
tosításáról. E jolontós szerint 293 aláíró 1359 
részvényjegyzést eszközölt. Törlendő volt tehát 
359 részvényjegyzés.

Az alapítók által elkészítőt! alapszabály- 
tervozotet a közgyűlés egyhangúlag elfogadta.

A közgyűlés ezután egyhangúlag elhatározza 
a Sárosvármegyei Takarékpénztár részvénytár­
saság mogulok Írását.

Roskoványi Miklós felolvasta az alapítók 
által az első három úvru kinevezőit igazgatóság 
tagjainak névsorát, moly szorint az olső igazgató­
ság tagjai lettek : Hodobay Andor, Roskoványi 
Miklós, György Lajos, Ágoston Károly, Rohrundt 
Lajos, Gorö Mihály, hr. Gillány László, Englender 
Adolf, Hartmann Emil, Moskovits Gyula és dr. 
I'urkinyák Aladár.

A felügyelő bizottság tagjaivá egy évre Rácz 
István, l ’ordorbor Izsó, dr. Fucbs Lipót, Kassay 
István, és Klein Goméit választotta meg.

A közgyűlés az alapítóknak a folmontvényt 
megadta, majd az elnök lelkes éltetésével véget 
ért. -

Ezt kovetöleg az intézőt igazgatósága tartotta 
alakuló ülését és elnökül Hodobay Andort, alel­
nökit! Roskoványi Miklóst és György Lajost válasz­
totta meg. Az intézet jogtanácsosává dr. Forbstein 
Károly ügyvéd neveztetett ki.

Halálozások. Tahy István, bártfai lakos,
a bártfai kir. telekkönyvi hatóság vozotőjo, f. hó 
9-én, 54 éves korában, Rártfán elhunyt. A halál­
eset mogyoszorto nagy és igaz részvétet költött. 
Az. elhunyt Itárttá társadalmi életében vozotő 
szerepet játszott, közbocsülésben állott mindonütt, 
ahol ösmortók és mint hivatalnokot is kiváló 
szakképzettsége, kedves és szeretetreméltó modora 
folytán nem csupán hivatalnoktársai, do a nagy­
közönség is tis/.telto és szoretto. Évtizedeken át 
működött tolekkóiiyvvezetői minőségben a bártfai 
telekkönyvi hatóság torülotén, szakkérdésekben 
egyenesen tekintélynek ósmorlék el a jogászok 
is és számos birtokrendezési és átalakítási mun­
kálatukban vett részt. Temetése nagy részvét 
mcllotl ment végbo. Tahy Józsof, vármegyénk 
alispánja édes testvérét gyászolja az elhunytban. 
— UHihrr llugú, városunk szüllőtjo, Worthor .la­
kai), hely Dőli kereskedő fia, o napokban halt ol 
Rndapesten, alig 38 évos korában. Az elhunyt 
kiváló kereskedelmi sznkképzettséggel rendelkezett. 
G volt az, ki a bártfai játékgyárat nagy szorgalma 
és kiváló szaktudása folytán országhirű korosko- 
doltni toleppó virágoztatta föl és kitűnő áruinak
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még külföldön is piacot ludntt teromtoni. Most 
Békéscsabára bolyozto út a gyári tolopot, hol 
ugyancsak érvényesüli mm miiidi'.innpi kerekedni 
ügyességű. Az oltani gyártelep megnj it .sánál 
Szlorényi államtitkár szeraólyoaun jelont meg. A» 
elhunyt fiatul koruskudő és családja iránt meleg 
részvét nyilatkozott meg.

— Miniszteri elismerés. Az országos közmű­
velődési tanács Chityii Pál, Rományik Lajos, Szé­
kely Adolf és Wick Gyula tanítókat, kik az anal­
fabéta kutonákat moglopő sikerrel oktatták, juta 
lomban részesítette és hozzájuk intézott meleghangú 
átiratban legnagyobb mogolégodésót és elismerését 
fejezte ki.

— Katonai kinevezések. A t>7-es gyalogezred- 
bon kinoveztettek : Aust Albrecht alozrodos, ezre­
dessé; Müllor Károly őrnagy, alozrodessé; Kloin- 
schrodt Ágost őrnagy a 67. sz. gy. ozr.-től a 17. 
sz. tábori vndászzászlóalj- parancsnokává való ki­
nevezése m ellett; Schmidt Ágost százados, őr- 
nagygyá ; Pavlicok Ottó hadnagy, főbadnagygyá. A 
honvédségnél következő előléptetések történtok : 
A király kinevezte Lóskay Gábor vezérőrnagyot 
a kassai III. honvódkorülot parancsnokát altábor- 
nagygyá; a kassai 9. sz. gy. ezredbon Mudits Fe­
renc, Nómethy Kálmán, Bukovszky Pólor főhad­
nagyokat ; a következő zászlósokat: Lázár György 
és Szlaninka Istvánt hadnagyokká. A 18. sz. 
tüzérezredbon századossá léptettek olO: Nitsche 
József egyúttal átholyezvo a 2. sz. tüzérezrodhoz, 
Döring Alfréd ogyuttal átholyozve a 12. sz. tüzér- 
ezrodhez ; főhadnagyokká noveztettok k i : ns. Vi- 
dovicb Loo, ns. Nemoc Hugó, Zvorina Manó és 
Breuer Emil hadnagyok.

— Személyzeti ügyek a Ksod-nál. Dianiska 
Andor mérnök a poprádi osztálymérnökség veze­
tésével megbizatott. — Ostaruk Károly mérnök 
a tescheni II. osztály mérnökség vozetésóvol meg­
bizatott. — Szolgálati érdekből áthelyeztettek : 
Fest Ottó, mérnök Teschenből Iglóru fütőházfőnök- 
helyettesi minőségbon. Kottonbillor Fülöp hivatal­
nok Teschenből Kassára. L)r. Nlngyary Géza 
fogalmazó Oderbergről Teschenbe az üzlotvuzetö- 
séghez. Ducke Artbur hivatalnok Bánfáról Mu- 
gyarraszlaviczára mint állomási főnök. Andrányi 
Jenő hivatalnok Fenyőházáról Bártfára. Vidu 
Gyula állomási főnök Kralovánból Margitfalvára 
mint állomási főnök. Bekért Rezső hivatalnok 
Margitfalváról Budapestre a vezérigazgatóság ke- 
rosk. szakosztályába. Bartholy Sándor hivatalnok 
Poprádfelkáról Suchahorára mint állomásfőnök. 
Fleischer Károly hivatalnok Tescbon állomásról 
az üzlotvezetőséghez. Stettner József hivatalnok 
Liptószentmiklósról Ruttkára, Bukovinszky István 
állomási főnök Suchahorára és Kentnor Gyula 
hivatalnok Oszadafürészre való áthelyezése hatá­
lyon kívül helyeztetett. Viczenik Jenő hivatalnok 
Igló holyott Poprádfelkára holyoztetott át.

— Gazdasági szakértők kinevezése. A inagy. 
kir. földmivolésügyi minister az 1908. évi XXXIX. 
t.-c. illetve az őzen törvény végrehajtása tárgyá­
ban a- m. kir. igazság és földmivelésügyi minister 
által 20/909. 1. M. sz. u. kiadott rendelet 30. §-a 
alapján, az ország szorosan vett magarországi 
(Királyhágón inneni) területére a következőket 
jelölte ki birtokrendezési ügyekbon gazdasági szak­
értőkké Sárosvármogye területére; Pillér Kálmán 
pillerpekléni lakost, Bornemisszu Lajos kriványi 
lakost, Lukovics Aladár eporjesi gazd. egyl. titká­
rát, Szemere Márton tanár eperjesi lakost, Ardó 
Alfréd kapii lakost, Semsoi Oltó demétoi lakost, 
Szakmáry Dozső kendői lakost, ifj. Meliorisz Kál­
mán kisaárosi lakost, Br. Ghillány Imre friesi la­
kost, Roskoványi Miklós roskoványi lakost, Desal- 
nyik János birtokos alsósobesi lakost, Garbály 
András birtokos, budaméri lakost.

— Köszönetnyilvánítás. Grünwald /.sigmond 
ur agy bűnügyben neki mogitélt tandiját : 3 ko­
ronát az izr. nöogylot népkonyhája javára adomá­
nyozta. A kegyes adományért hálás köszönetét 
mond az olnökség.

— Határőrség szervezése. A bolügyminiszter 
a határon átszökö kivándorlók távozásának mog- 
gátlása végett a bártfai határszéli rendőrkapitány­
ság területén Alsópagony községben hntárszéli 
őrségnek felállítását rondolte el.

1909. május I3-. csütörtök____________________
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zenotanitó növendékeivel f. hó 16-án, vasárnap 
délután 4' s óra tor a Rikoc/.y kör nagytermében 
vizsirabangversonyt rendez, melyre ozuton is mog- 
hivjn az érdeklődőket. A műsor 19 pontból áll.

— Tragikus halál. Tragikus módon ért végot 
Márton András helybeli asztalosmestornok 16 éves 
Emil fia. Tegnap röggel 6 órakor még jókedvüon 
költ fel szorgalmasan munkához látott és pajtásai­
val vígan dolgozott; 8 óra tájban szobájába menti 
hol minden szó nélkül összorogyott s szörnyethalt. 
Az odaérkező orvosok már csak a halált eonsta- 
tálták. Halálát szivszólhüdós okozta.

— Lengyel szabadságüniiep. Május 3-án és 
4-ón jubilálta a lengyel nép, szabadságharczának 
60 éves évfordulóját, rnelyou a mugyar ifjúság is 
szép számmal képviseltette magát. Az oporjesi 
jogakadómia részéről azon ünopélyon resztvettek, 
Antal Pál elnök és Nikelszky .lenő joghallgató.

— Baleset-vizsgálat. A folyó évi április 28- 
áu halálos balosotet szenvodott Janók György 
villanyszerelő balesotét a helyszínén a hatóság 
folyó hó ó én d. u. 3 órakor vizsgálta meg. A 
vizsgálaton a rendőrhatóságot Halmi János 
városi tb. rendőrkapitány képviselto. Jelen 
voltak még Schroibor Ignác a kor. munkásbizto- 
sitó pénztár kópvisolotébon, Radús Lipót kassai 
iparfelügyelő, Stark Zsigmond mérnök a munka­
adó cég képvisoletébon és Janek Guidó, az elhunyt 
testvérbátyja. A vizsgálat szerint u balosotet 
nagyrószbon az elhunyt vigyázatlansága okozta, mi 
vol a vozoték földelését foledékonysógből elmu­
lasztotta. A kor. munkás-biztositó-pénztár kilo 
gásolta, hogy a munkaidőre az üzemet a vezető­
ség nőm szüntotto be, továbbá, hogy az elhuny­
tat, ki vizsgázott szerelő nőin volt, nem látta ol 
megfelelő védőeszközökkel, — Így gummikosztyüjo 
és gummi-karvédőjo nem volt. A kér. munkás- 
biztositó pénztár igazgatósága az elhunyt hozzá­
tartozóinak időlogos kártalanítása miatt legköze­
lebb ülést tart.

— Hivatalvizsgálat. L)r. Uhlarik Mátyás tör­
vényszéki elnök április hó utolsó napjain az eper- 
josi kir. járásbíróságnál a szokásos félévi vizsgá­
latot mogojtotte, úgy a bíráknak, mint a kezolő- 
szomélyzetnok a legnagyobb elismerését fojozto ki.

— ifjúsági tornaverseny Az E. T. V. E. f hó 
16-án a középiskolai ifjúság közreműködésével a 
sporttelepen ifjúsági tornnvorsonyt rendez. A torna- 
verseny után az E. T. V. E. 1908. évi bajnokcsa­
pata a Kassai Athlotikai Klub csapatával lupdu 
rugó mérkőzést tart. Reméljük, hogy városunk 
sporlkiizönségo minél nagyobb számmal körösi fel 
ez alkalommal a sport-tolopot.

— Az „eperjesi kerületi uiunkásbiztositó- 
pénztár* igazgatósága folyó hó 2-án este 7 órakor 
tartotta meg rendes havi ülését Floisehor Gusztáv 
igazg. alelnök elnökloto alatt. Elnöklő alolnök 
napirend olőtt moleg hangon párontálta ol a hiva­
tása közbon halálos balosotet szenvedett Janók 
György felügyelőbizottsági tagot, az elhunyt em­
lékét az igazgatósáig jegyzőkönyvben ürükitotto 
inog. Schreibor Ignác igazgató terjedelmes jelen­
tését a pénztár ügymenetről és az olnükségi intéz­
kedésekről az igazgatóság egyhangulag tudomásul 
vetto. Az állami munkásbiztositási hivatal leirata­
inak boható tárgyalása után, az országos muukás- 
betogsogélyzőés balesotbiztositó pénztár rendoletére 
egy pénztári végrehajtói állás szorvozését hatá­
rozták ol 129<l kor. fizetés és 4U0 kor. lakpénz 
mollctt. A vármegye területén levő közigazgatási 
hatóságok e határozathoz olvbon már hozzájárultak 
s a megválasztandó végrehajtót a vármegye 
területén közigazgatási végrehajtói joggul ruházzák 
fel. Rövid lojáratu p ilyázat kiírásával az elnökség 
bízatott meg.

— Úszófürdó létesítése a sporttelepen. Az
E. T. V. E. választmánya, folyó hó 5-én délutáni 
5'/» órakor tartotta ülését, amolyon elhatározta, 
hogy a sporttelepen egy 30 métor hosszú és 10 
méter széles úszölürdőt létesít. így végre valnhára 
megvalósul a rég óhajtott vágy, hogy városunk 
közönségének egy megfelelő úszófürdőjo legyen. 
Részünkről örümmol üdvözöljük az E. T. V. E. 
vezetőségének őzen öuzotlon s odaadó fárado­
zását, amolyot a testnevelés torén már 12 év óta 
kifejt.

_____________ FELVIDÉKI HÍRLAP____________
— Kimarad az országos ifjúsági tornaverseiiy.

Amint bitolos forrásból értesülünk, a vallás- és 
közoktatásügyi minisztoriumban elhatározták, hogy 
az idei országos ifjúsági tornavsrsenyt nem tart­
ják inog. A kultuszminisztor a tornaversonyro vo­
natkozó összos intézkedéseket — a hiábavaló 
költségek megtakarítása céljából — megszüntette. 
A miniszter erről nz elhatározásáról hivatalosan 
értositi a hatóságokat.

— Osztály vizsgák. Az ág. bitv. ov. kér. coll. 
fügymnasium VIII. osztályában a vizsgálatok f. 
hó 5 ón vottók kezdetüket és 14-ig tartanak ; a 
kir. kath. főgymnasium VIII. osztályában az osz­
tályvizsgák 7-én kezdődtök és 15-ig tartanak.

— Árvíz Sárosban. A beállott esőzésok kö- 
votkoztóben az egész Felvidéket árvíz voszólyez- 
totte. A Tnpoly vize annyira mogdagadt, hogy Sá­
rospatak közsógbon kiáradt és az ottani „Tapoly 
hidat,, elsodorta. Az árvíz az országutat l'/z km. 
terüloten erősön megrongálta. Az árvíz terjedésé­
nek meggátlására nyomban kiutazott a holyszinre 
a járási főszolgabíró és az államépitészoti hivatal 
küldöttje, kik is a szükséges intézkedéseket meg­
tették. A kár az 5000 kort meghaladja.

— A fegyvergyakorlatra bevonulok behívója. 
A honvédolmi miniszter az illetékes tényezőkkel 
mogállapodott abban, hogy a fegyvergynkorlatra 
vagy folülvizsgálatra bevonuló legénység a behi- 
vójogy alapján a tartózkodás helyéről, illetve az 
ahoz logközolobb fekvő állomásról vasúti vitoldij 
fizotéso nélkül utazhassák. Minthogy az agyos 
bevonulok részint megszokásból a behivójegyen 
foltüntetetelt csapattost helyett a legközelebbi 
kiegészítési (honvéd kiegészítési) parancsnokság­
hoz vonulnak be, amely osotleg a meghatározott 
állomástól ellenkező irányban is fék hetik, szüksé 
gesnok látta a honvédelmi miniszter olrondelni, 
hogy a járási tisztviselők, illetőleg a községi elöl­
járóságuk utnsitást kapjanak a bovonulóknak ilyen 
irányban való felvilágosítására.

— Ellopott kerékpár. Laktics Ferenc kárára 
ismeretlen tettes a Rákóczi kör udvarán hagyott 
„Sampion“-félo kerékpárját ellopta.

Letartóztatott kivándorló. A pályaudvari 
rendőrség letart ztatta Kanyuch Pólya János soós- 
falvi kisgazdát, aki útlevél nélkül akart kivándo­
rolni.

— Kivesztett pénz. Bocziuskó János nyirjes 
pusztai lakos ogy helybeli korcsmában a jegyző­
könyvébe tett 830 korona pénzét tegnap elvesz­
tette.

— Hirdetmény. Eperjes szab. kir. város adó­
hivatala ozonnol közhírré teszi, hogy az 1909. évi 
V. t.-cikk értőimében földadókataszteri munkálatok 
mivelési ág szerinti kiigazítása tárgyában a tény­
leges mivolési ágváltozások felvétető végett,Eperjos 
városára vonatkozó kntaszteri tolukkönyv a 
kataszteri vázlatok, és a kataszteri birtokivek fo­
lyó évi május hó l-étől számított 30 napi köz­
szemlére kitétottok.

Ennélfogva felhivatnnk nz összos földtulaj­
donosok, hogy a/, állandó mivelési ágváltozásokat 
az egyes földrészletek megjelölése melleit a városi 
adóhivatalnál szóvnl vagy írásban jelontsék be.

— Lopás. Üzv. Betlenfalvy Rezsőné kárára 
lakásának folyosójáról ismeretlen tettes ogy futó- 
szőnyeget ellopott. A tettest a rendőrség Túrák 
József lőcsei szülotésii foglalkozásnélküli cipész- 
sogéd személyében kinyomozta, letartóztatta és a 
btö jbiróságnnk átadta.

— Véres verekedés. Vasárnap délután a szé­
liem úton (iulodzoj István, Pávlinszky János és 
Gulodzej András ittas állapotbnn lufogták I Mugos 
Jakab kocsist és kövekkel összovorték a fejét. A 
rendőrség súlyos állapotban, kórházba szállította 
sebesültöt, a tettosek ellen pedig nz eljárást meg­
indította.

— - Óralopás. Brau László cs. és kir. 5. gy. 
ezrodbeli tisztiszolga kárára ismorotlen tottes az 
istállóból ezüst óráját és láncát ollopta. A rend­
őrség moginditolla a nyomozást.

— Fökönyvelő-kereskedösegéd. A kereskedel­
mi minisztor nz ipari közignzgntás terén felmerült 
konkrét osot alkalmából azt az olvi határozatot 
hozta, hogy a részvénytársaság főkönyvelője abban 
nz esetben is koreskedOscgcdnok tekintendő, ha 
egyúttal a részvénytársaság igazgatóságának ia 
tagja.

________________  3. old. — 15-ik szám.
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— Meglopott húrt Iái kereskedő. Folyó hó 
7 én nnpy riadóimat okozott a kassai pályaudva­
ron Siafn'iH Mó/os birtfni lakos, kinek pénztár-1 
e.iját 300 korona tartalommal va'aki elemelte. A 
rendőrség a zsebtolvajlással HVisr Mór budapesti 
születésű 25 éves, többsiürősen büntetett zsebtol­
vajt gyanúsította, akit láttak is folszállani a pálya­
udvaron a sátoraljaújhelyi vonatra. A rondőrség 
üldözéso elöl monokülö operatőr azonban nőm 
korülto el sorsát, mert az adott szomélyloirás után 
a kalauz folisniorte s átadta az. újhelyi rendőr­
ségnek, ahonnan Kassára szállították a peches 
vállalkozót.

— Valódi „Orosz Hygionikus" gummiszivacs 
kapható: llilich Ferencinél, Eperjos, Főutcza (13.

— Italeset. Ferke .lános oporjosi kocsis f. hó 
11-én a malomárokból vizet merített, de olyan 
mélyen hajolt előre, hogy a vizbo esett. A már 
fuldokló legényt - az örtálló rendőr segítségével,
— nagynehezon kimentették.

i n F í í F N F n R í i A I  H M  1909 '"ájus 7 május 11-ig|l u m u i r u n u H L u m  £ p erj eseÜ! B e r p r szá llo d á já b a n .
Barta Sándor utazó Bpest, Lengyelffy Fanni 

tanárnő Miskolcz, Wachsler Ignácz utazó Briinn,
Krámer Endre utazó Bpest, Steril Ármin utazó 
Bées. Wohl Henrik nyomdatulajdonos New'-York,
Zoltvány Ferenené és leánya magánzó Miskolez,
Tehegoly Márton áll. tanító Bárlfa, Stogor Adolf 
utazó Bées, Berger Soma utazó Bpest, Fórstor 
(íusztáv urad. felügyelő, Görgő. Unger József fa 
kereskodő Beszterczobánya, Weber Izsó utazó 
Bpest. Komlós József és neje, kereskedő Kassa,
Viuczor Károly utazó Bées. Pi .rmaun János utazó 
Künigratz. Rátkay Tivadar utazó Bpest. Orosz 
wirth G. N. utazó N’euzandetz. Rósner Salamon 
utazó Brünn lesek József és nejo, körjegyző Sá­
rospatak. Grill Rezső utazó, Bpest. Matejko Guido 
számvevő Lubló. Weisor Gyula utazó Becs Rád- 
vány Sándor utazó, Bpost. Kátz Miksa utazó,
Bées. Sebely Imre, utazó, Bpest. Fenyves Samu 
utazó Bées. Spielmann Abrabám fakereskedő,
Tarnow. Vajda Béla utazó, Budapest. Pudler Sán­
dor utazó. Bpest. Vidor Nándor utazó, Bpest. j 
Miklovits János utazó, Bpest. Vess László utazó,
Debreczen. Sehvarez Ármin utazó, Bpest Klein |
Samu utazó, Beszterczobánya. Salzer Mihály után.
Budapest. Woisz Ármin utazó. Kassa. Grossnei j I -., .... , I 
Hermaun utazó, Becs. Dr. Forgács Samu ógyv K 111 1 
Kis-Szeben. Lukovich Ödön földbirtokos, Honion-j .1 
na. Hillmann Fisehl utazó, Bucsáes. t‘St‘llP ^ '

A Szövetkezeti
foglalkozik a pénzintézeti üzletek 
minden ágával. Elfogad takarék-

Takarékpénztár
Hitelt nyújt folyó számlára Hevált 
szelvényeket és idegen pénzeket

betéteket 4° „ nettó kamatozásra
állandó jellegű, nag.vohl) összegű

Átutalások amerikai piacokra a
lógj Hiányosabban közvelittetnek.

I TdaréklifitÉlfik k a p c s o la tb a n  életbiztosítással 1
• a tőkegyűjtés legideálisabb formája. ,

belétek előnyöseblieii gyümölcsözi el uek.

Leszámítol váltókat. kölcsönöket ml ingatlan­
ra, értékpapírokra, arany és ezüsttárgyakra.

f i

| Á T V Á N Y O S  S Á G  I EPERJES, FÖUTCZA 86. SZÁM.

fm Mj í 'í 'H s  a j u  m: íj
h u to r  n o f/f/u ro h  á zó

*  E P tii tJ K s ,  l  ó i  i r  t u~>. s / .  *

Sn%y választók niimloiifélo kitiinfí mi nőséin
=  I * L J r r <  M 4 <  > K H A  N .  =
Szolidés pontos kiszolgálás! O l c s ó  á r a k !

£  f t ,  DR STRAUSZ ZSI6M0ND
|  y ’*  =  FOGORVOS =  **'*1
- --------------  ^jjUTCr................ Z -

T
A nagyérdem ű kü/ői 

l'árlfogásHt k< ii
ist'kr in«‘Lrk r . v é s  s/í \ *■ sí

ü !- ÜCK SÁMUEL
butcr-készit<~.

F.ijbs fogak meggyógyi 
fása. Tarlós fogtömések. 
Foghúzások (altatás 

bán is .)

Szújpadlásiiélküli műfogak, 
*  aranyhidak, koronák, *  

Jól használható fogsorok el­
készítése és behelyezése.

J ó t á l l á s  m e l l e t t  m é r s é k e l t  s z a b o t t  á r o n .

A kálvária hegy kerten .VJ. sz.
a n i e l v  ; !  s z o l i a .  2

% * *  '£ *  *  & * s  * x  **.•*

L Á S Z L Ó  G Á B O R
( e z e l ő t t  L E K  H  I E R )

Eperjes Főutca 34. sz.i w< >i »A i 
Ml IIK I.Y

Egy ház, konyha, pimv ós
l a l n r l ő b ő l  á l l

e i f v í i t l

D® NEUTVIKTJI ZSHiMOMl1
ÜGYVÉDI IRODÁJÁT | 

május Ihí 1-től Főutca 100.’ 
sz. házba — (Kollégiummal 
szemben. Kannigiesser ház)| 
—  helyezte át. —

e l a d ó ,  
l  i * t  > e s  u l ó

Bővebbet: Merényi Sándornál,
■  K I M  J I M I  X  S / i  l - u t , . , , .  ■  

« * * * * * * * * * * * * * * * * * * > '
4

TP1’VP7 |fptJ7Ít ' ' T*3tv‘***téket. angol elesetteket, fürdő 
X ül Vuo uu AOoAll . Iierendo/.éseket és inagánvizve/etékeket.

MF** jni- ' i i iyes i i . ik n ud lc tl.

♦I avitíisokat pontosan eszközöl.
— Kölfséirteteteket di.jtalann 1 koszit. • ■

ŴWWWWWWWWWWWWW

építési vállalkozó *

Eperjes, Biistyn-ii. ÍR.

Gyakorlott gépirój
n l k n l m n x M M t  n y e r

Dr. Müller Bertalan irodájában Eperjesen.

*  -Vll i» .i< l«» | » t i - l e t  i*iiK t iá i -. *

Készít uj parkettel legjutányosabb áron. 

Jav ítá soku l. á tg ya lu lá soka t és hrereszté 
seket eszközöl.

S7 Költségvetés díjtalan,

J SZ AIIAI >A LÁIA Zl ITT I UJ!

ácsmester és építési-vállalkozó
=1 E P E R J E S .  ÍZZT

Iroda; Széli-utca saját házban.

E lv á l la l  m in d e n fé le  é p í t é s i  é s  á c s m u n k á k a t .

IMF** Terv és költségvetést a legolcsóbb 
ár és elCnyös feltételek melleit készít.

GUMMI CIPÓ.
Nagy fáradozás után s ik m ill  oly e g é s z  vagy 

Tel c i p ő t  f e r t ő i k  é s  n ő k  r é s z é r e  r,dulA|,imn 
s z a b a d a l m a z t a t n i ,  am ely edd ig  pánul.ui. A 

bcd.-g lábal egéaaaé*..,.,-. »,.«ai, az. egészséges lábal 
pedig nyu léknny .ága  állal a tyúkszem től megvédi
á a já n i, lo-nnc nagyon k in y e ...... a. T o r n a c i p ő n e k
nagyon alkalm as. Aki ilyet . gysz.-r vím I, m.-i- M
alig bír megszokni. Bárm ily sz in ten  meg,-.....lelhető
csakis a kós/.itőnól

SZEGHO ANDOK i!N”mo*£"éi —- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - —  E p e r je s , F ő u tc a  18.
* M óniknál nli-g a le ik  l i u » n w u iUo l  m egadni, •  
A zonkn dl készítek mérték után Chewio, Bős és bármily cipőt, 

tbb -k i m egrendelések  azo n n a l te l je s l t l r ln e k .

Nyomatúit

=  i  i i o i t d a s  í o i o ő  =

ELSŐ EPERJESI

KÖRKEMENCE
Telefon 81 sz. Gyártelep Bártfai-út

Ajánlom körkemencében égetett 
legjobb minőségű fagyellontálló- 
nak bizonyult, kőnnyou inog 
munkálható, toljes méretű, re- 
pedósmontes gyártmány niniat, 
mely lenti tulajdonságoknál fog­
va minden környékbeli más 
gyárak készítményeit ininöségi- 
: : : lóg foliiliiiulják. : : :

Teljes tisztelettel
I l< ‘r« .g ; l O i ' i . ő .

©

Mindig friss töltésű

t u s a i  korona sört,
ri.l és .)0-es ládában szállít

GELLERT sörraktára Kassai-út 9.
í ' -  r I V I « * f o i .  ? | .

„l’annonia“ kűnyvnyoinUtó-intózotébon, Kperjosen.

I g.iunoll jég is ka|iható, naponta reg­
gel 5 -7-ig. g_ao
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